２０２１年８月２日

各 位

                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会

                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）

                                  問合せ先  取締役兼専務執行役員

                                   経営管理本部長 齋藤 廣伸

                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向及び市場環境等を踏まえ、2021 年 2 月 1 日の決算発表時に公表した 2021 年 12 月

期（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせい

たします。

記

１．連結業績予想

2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

865,000 58,100 59,000 39,550 208 60

今回修正予想（Ｂ） 881,000 59,300 60,700 41,500 218 88

増減額（Ｂ－Ａ） 16,000 1,200 1,700 1,950  －

増減率（％） 1.8 % 2.1 % 2.9 % 4.9 %  －

（ご参考）

前期実績（2020 年 12 月期）

836,323 56,309 57,550 39,309 207 33

２．修正の理由

本日 2021 年 8 月 2 日に発表した 2021 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績と、今後の市場環境、

見通しを踏まえ、2021 年 2 月 1 日に公表した通期連結業績予想を上記の通り修正することといたしまし

た。

2021 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間は厳しい経済環境が続きましたが、企業のＩＴ投資需要は堅

調に推移し、同期間における当社グループの業績は年初予想を上回ることとなりました。

国内の経済環境は不透明ながら、今後、緩やかな景気回復が期待されます。当社グループの通期業績

は、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも年初予想を上回ることが想定

されるため、通期連結業績予想を修正いたします。

（注）この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の売上高および利益は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上